АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2017

г. Енисейск

№554-п
О внесении изменений в постановление администрации района от 17.10.2013 №1133-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края»

В соответствии с постановлением администрации Енисейского района от 23.01.2017 №49-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности», ст. 29 Устава Енисейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 17.10.2013 №1133-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края» (далее - Постановление) следующие изменения:

- пункт 5 приложения № 2  к приложению к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района  по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017.

Глава района

С.В. Ермаков

Приложение к постановлению

администрации Енисейского района

от 29.05.2017 № 554-п

5. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»

	Должности
	Наименование критерия оценки результативности и качества деятельности учреждения
	Условия
	Размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, %

	наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель учреждения
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	соблюдение нормативно-правовых основ деятельности учреждения
	отсутствие нарушений законодательства
	0 предписаний
	от 10 до 20

	эффективность организации деятельности учреждения
	отсутствие нарушений сроков проведения плановых мероприятий
	отсутствие нарушений
	от 10 до 20

	создание условий деятельности учреждения в соответствии с нормативами
	отсутствие предписаний надзорных органов
	от 10 до 20

	последовательная реализация программы деятельности (развития учреждения)
	соответствие учреждения требованиям надзорных органов
	отсутствие предписаний
	от 10 до 20

	устранение предписаний в установленные сроки
	от 5 до 10

	реализация федеральных, региональных проектов, программ
	количество проектов, программ
	за каждый проект, программу 5, но не более 15

	эффективность финансово-экономической деятельности учреждения
	отсутствие замечаний служб финансового контроля
	0 замечаний
	от 10 до 20

	исполнение бюджетной сметы
	95-100%
	30

	80%
	25

	70%
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных замечаний на работу учреждения или действия руководителя
	0 замечаний
	от 10 до 20

	эффективность реализуемой кадровой политики
	укомплектованность штата
	90-100%
	от 10 до 20

	Заместитель руководителя
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	соблюдение нормативно-правовых основ деятельности учреждения
	отсутствие нарушений законодательства
	0 предписаний
	от 10 до 20

	эффективность организации деятельности учреждения
	отсутствие нарушений сроков проведения плановых мероприятий
	отсутствие нарушений
	от 10 до 20

	создание условий деятельности учреждения в соответствии с нормативами
	отсутствие предписаний надзорных органов
	от 10 до 20

	последовательная реализация программы деятельности (развития учреждения)
	соответствие учреждения требованиям надзорных органов
	отсутствие предписаний
	от 10 до 20

	последовательная реализация программы деятельности (развития учреждения)
	соответствие учреждения требованиям надзорных органов
	отсутствие предписаний
	от 10 до 20

	устранение предписаний в установленные сроки
	от 5 до 10

	эффективность финансово-экономической деятельности учреждения
	реализация федеральных, региональных проектов, программ, мероприятий
	количество проектов, программ
	за каждый проект, программу 15, но не более 35

	Выплаты за качество выполняемых работ

	соблюдение законодательных и нормативно-правовых актов
	отсутствие нарушений законодательных и нормативных правовых актов
	0 предписаний
	от 10 до 20

	ответственное отношение к своим обязанностям
	отсутствие замечаний со стороны учредителя, руководителя
	0 замечаний
	от 10 до 20

	Главный бухгалтер
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	сложность организации и управления финансовой деятельностью учреждения
	инициализация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг учреждения
	количество проектов, предложений
	за каждый проект 15, но не более 35

	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками учреждения
	отсутствие задолженности
	от 10 до 20

	качество подготовки документов
	0 замечаний
	от 10 до 20

	отсутствие обоснованных замечаний со стороны руководителя
	0 замечаний
	от 10 до 20

	применение в работе специализированных бухгалтерских программ, повышающих эффективность работы и сокращающих время обработки документов (по факту применения)
	применение программ
	от 10 до 20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	стабильность функционирования курируемого направления
	своевременное, полное и достоверное составление и предоставление бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности
	0 замечаний
	от 10 до 20

	качество исполнения приказов и распоряжений
	0 замечаний
	от 10 до 20

	соблюдение установленных сроков уплаты платежей по налогам и сборам во внебюджетные фонды
	0 замечаний
	от 10 до 20

	эффективность использования бюджетных средств
	отсутствие замечаний по итогам проверок, ревизий по нецелевому использованию средств
	отсутствие замечаний
	от 10 до 20

	отсутствие просроченной задолженности по расчетам с поставщиками товаров и услуг, по платежам в бюджетные и внебюджетные фонды
	отсутствие задолженности
	от 10 до 20

	ответственное отношение к своим обязанностям
	отсутствие замечаний со стороны учредителя, руководителя
	0 замечаний
	от 10 до 20

	Начальник отдела
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	обеспечение закрепленного за работником направления деятельности учреждения
	выполнение незапланированной работы в сжатые сроки
	0 замечаний
	от 15 до 20

	наличие системы ведения электронных баз данных по профилю деятельности отдела
	факт наличия баз
	от 15 до 20

	своевременное составление и предоставление планирующей и отчетной документации
	0 замечаний
	от 15 до 20

	наличие системы учета и анализа получаемой информации по профилю отдела
	0 замечаний
	от 15 до 20

	обеспечение конфиденциальности используемой в работе информации
	0 замечаний
	от 15 до 20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	соблюдение установленных сроков выполнения плановых заданий
	0 замечаний
	от 20 до 30

	использование в работе информационно-правовых, справочных электронных систем
	использование систем
	от 20 до 30

	использование в работе компьютерных программ
	применение программ
	от 20 до 30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	качество подготовки документов по профилю отдела
	0 замечаний
	от 15 до 30

	качественная работа с базами данных
	0 замечаний
	от 15 до 30

	качество исполнения приказов и распоряжений по профилю деятельности отдела
	0 замечаний
	от 15 до 30

	качество информационного сопровождения деятельности отдела
	0 замечаний
	от 15 до 30

	отсутствие замечаний по итогам проверок
	0 замечаний
	от 15 до 30

	отсутствие нарушений законодательных и нормативных актов
	0 замечаний
	от 15 до 30

	отсутствие замечаний (претензий) со стороны руководителя, граждан
	0 замечаний (претензий)
	от 15 до 20

	Главный специалист
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	выполнение заданий, требующие работы с большим объемом информации, сбора и обобщения информации
	0 замечаний
	от 15 до 30

	своевременное и качественное исполнение приказов и распоряжений руководителя учреждения, начальника отдела
	0 замечаний
	от 15 до 30

	своевременная подготовка отчетности, качественное и своевременное консультирование
	0 замечаний
	от 15 до 30

	умение самостоятельно принимать решения
	наличие
	от 15 до 30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	соблюдение установленных сроков выполнения плановых заданий
	0 замечаний
	от 20 до 30

	использование в работе информационно-правовых, справочных электронных систем
	использование систем
	от 20 до 30

	использование в работе компьютерных программ
	применение программ
	от 20 до 30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	отсутствие случаев несвоевременного выполнения заданий руководителя учреждения, начальника отдела в установленные сроки
	0 замечаний
	от 15 до 20

	отсутствие обоснованных замечаний (претензий) со стороны руководителя учреждения, начальника отдела
	0 замечаний
	от 15 до 20

	отсутствие случаев несвоевременной обработки запросов, обращений, заявлений от юридических и физических лиц
	0 замечаний
	от 15 до 20

	Ведущий специалист
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	выполнение заданий, требующие работы с большим объемом информации, сбора и обобщения информации
	0 замечаний
	от 15 до 20

	своевременное и качественное исполнение приказов и распоряжений руководителя учреждения, начальника отдела
	0 замечаний
	от 15 до 20

	своевременная подготовка отчетности, качественное и своевременное консультирование
	0 замечаний
	от 15 до 20

	умение самостоятельно принимать решения
	наличие
	от 15 до 20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	соблюдение установленных сроков выполнения плановых заданий
	0 замечаний
	от 20 до 30

	использование в работе информационно-правовых, справочных электронных систем
	использование систем
	от 20 до 30

	использование в работе компьютерных программ
	применение программ
	от 20 до 30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	отсутствие случаев несвоевременного выполнения заданий руководителя учреждения, начальника отдела в установленные сроки
	0 замечаний
	от 15 до 20

	отсутствие обоснованных замечаний (претензий) со стороны руководителя учреждения, начальника отдела
	0 замечаний
	от 15 до 20

	отсутствие случаев несвоевременной обработки запросов, обращений, заявлений от юридических и физических лиц
	0 замечаний
	от 15 до 20